a. Proclus ex Plethon Gemisth. b. Mercurius in Paemandro. c. August. cont. 5. haer. et Magi. d. Mercur. ap. Cyrillum. e. R. Nagid. Philo in Migr. Abr. f. R. super nomen 42. liter. g. Merc. in Asclep. c. 3. et 7. h. ibid. i Plutarchus. k. Pherecydes apud proclum et Acist. l. 2. de coelo.

Hoc in felix omen, suo inter amicos
singulari, reliquit
Johannes And. Dryander.

54. Adr: Eberhard Reimer – Aut: Zacharias Klingius (Ἐξήγησις dicti apostolici 1. Johan. 1,7. Τὸ αἷμα Ἰησοῦ Χριστοῦ τὸν νιοῦ αὐτοῦ (Θεοῦ) καθαρίζει ἡμᾶς ἀπὸ πάσης ὁμαρτίας. publicae disquisitioni subjecta praeside /.../ Gabriele Elvering, /.../ respondente Eberhardo Reimero, /.../ ad diem <> Aprilis /.../. Dorpati Livonorum, 1653: J. Vogelius

EAB, [Tartu UB]
GRATULATIO

*Praestantissime
Dn. EBERHARDE REIMER/
Amice dilecte et honorande.*

	<i>Quod primum, Reverendi et Praecla-</i> <i>rissimi Viri, Dn. M. Gabrielis Elve-</i> <i>ring, post inchoatum munus Professo-</i> <i>rium, Disputationis primae Respondentem Te</i>	
5	5 <i>sistis, ex animo Tibi gratulor. Non enim a</i> <i>puero solum, literis Sacris Te addictum fuisse,</i> <i>sed etiam in eo studio felices atque laudabiles fe-</i> <i>cisse progressus mihi propterea persuadere non</i> <i>dubito. Quemadmodum autem a Sacra Re-</i>	
10	gia Majestate, Regina et Domina nostra Cle- mentissima Virum modo nominatum, in Re- gia hac Dorpat. Academia Ordinarium SS. <i>Theologiae Professorem constitutum esse in-</i>	

15 *credibili gaudio afficiar: Virum, quem mul-*
tos ad Justitiam eruditurum certo scio et in-
dubitate spero: Virum in Solidioribus Sal-
vificae Fidei fundamentis, inque Controversiis
maxime gravioribus et in Statu Ecclesiae ho-
dierno scitu perquam necessariis exercitatissi-
 20 *mum: Virum non vanae gloriae, non ostend-*
tationi, non ambitioni, sed singulari huma-
nitati, et bono publico deditissimum: Vi-
rum, quem Celeberrimi quique Theologi no-
mine ac titulo Doctoris magno applausu di-
 25 *gnissimum censem: Quemadmodum inquam,*
hoc nomine summopere laetor; Ita quoque Tibi
Praestantissime Dn. Reimer iterum atque ite-
rum gratulor, Deumque precor, ut Sacri tui
Conatus in Nominis Divini gloriam, in vene-
 30 *randi tui Parentis solatium, inque perpetuum*
tui ipsius Ornamentum unice vergant, Vale!
Dorpati, inter meditationes Paschales, III. Id.
April. A. M DC LIII.

Praest. ^æ T. ^æ
 Addictissimus
 Zacharias Klingius, D.
 per Livoniam Superint. et Reg. Acad.
 Dorp. Vice-Cancellarius.

55. Adr: Eberhard Reimer – Aut: Gabriel Elvering (cf. 54)

EAB, [Tartu UB]
GRATULATIO

Delitiae nostrae, JESUS nos sangvine mundans
nostra salus, ingens gloria, dulce bonum.
Crimina nostra piat reparat reparandaque solus
Ex illo solo sola beata salus.
 5 *His studiis, REIMERE, sacris dum sedulus instas*
Patris avique pio tramite rite meas.
Egregiis mentem doctrinae accessibus imples,
Ut pergis, pergas, praemia dia feres!

Dn. Respondenti Affini et Commensali
 suo honorando
 Scrib. cum bono omine et
 voto
 Praeses.

56. Adr: Daniel Simonis Rudelius – Aut: Olaus Dalinus (Agriculturae elogia; quae, /.../ in Regia Gustaviana Adolphina Academia, quae Dorpati /.../ est /.../ die 8. Decemb. anno 1652. /.../ publice memoriterque /.../ enarrabat Daniel Simonis Rudelius, /.... Dorpati Livonorum, 1653:J. Vogel)

Karlstad StB, [Tartu UB]
GRATULATIO

Docto ac Polito Juveni,
 DN. DANIELI SIMONIS RUDELIO,
 Wermeland. de Agricultura eleganter
 declamanti.

*Non minus hic recte, quam vere, dicitur illud:
 En diversa placent, sequitur sua quemque voluptas.
 Nam sunt queis volupe est, ad densas pergere sylvas,
 Ut laqueis captent, pavidos formidine cervos.*

- 5 *Sunt qui tellurem gaudent confringere ferro,
 Illorum gravidae, quo rumpant horrea, messes.
 Omnibus ast merito laudes debentur amore
 Ruricolis cautis, qui scindunt vomere terram.
 Hinc animo grator tibi, mi peramande RUDELI,
 10 Hanc vitam nobis recitas quod laudis honore.
 Perge, labor transit, fructus manet omne per aevum.*

Χρονόστιχον
*Annum habitae Orationis 1652.
 exhibens.*

Da ela Aeterna TrIas, CoeptIs hIs VeLa seCVnDa:
 I, feLIX qVo CVra qVeat ContIngere CVrsV.

Haecce pauca, L. mque apponebam
 Olaus Dalinus,
 SS. Th. Stud.

57. Adr: Joachim Schelenius – Aut: Laurentius Ludenius (Sceptris academicis, quae, /.../ in /.../
 Joachimum Schelenium, mathematum inferiorum professorem ordinarium, jam rectorem magnificum:
 /.../ Laurentius Ludenius, Ph. et U.J.D. professor juris ordinarius, ac regius academie bibliothecarius,
 die 15. Novembris anno 1653. /.../ conferebat, jam exrector magnificus. Dorpati, 1653: J. Vogelius)

SKB, [Tartu UB]
 GRATULATIO

Excidit haud animis; manet alta mente repostum⁸
 Divinum auxilium GUSTAVI Regis ADOLPHI,
 Reginae et pia CHRISTINAE Clementia nostrae.
 Magnus erat sancte meritis Illustribus Heros:

- 5 Augusto propior cui Sangvine Juppiter ibat,
 Martis et Artis Honos, Divus GUSTAVUS ADOLPHUS,
 Delicium Humanae Gentis, Veneranda Corona
 Et Rex Arctoi longe Augustissimus Orbis;
 Qui Victor spoliis cum laudaretur opimis
 10 Cessissent Levonus et campis Hostilia castra,
 Ut peterent claros victricia signa triumphos:
 Ille hujus Domitor terrae, victi Pater Orbis
 Conspicuus longi palmis locupletibus aevi;
 Indoluit Levonus miserabile cernere vulgus:
 15 Indoluit, tristes Furias vidisse Tyranni
 Vivere munitas gladiis, septasque venenis
 Ancipites habitare arces, trepidasque minari!
 Indoluit, quod triste solum sine frugibus esset,
 Quodque omnes terras habitarent pallor et horror,
 20 Et jejuna fames, et siccae sangvine fauces,

⁸ *repostum pro repositum* S metri causa

Ossaque sub curvis multum arida et arida lumbis.
 Indoluit, Gentem vitiis gentilibus aegram
 Relligiosa sibi simulachra exsculpere, foedam
 Vel volucrem, turpemve bovem, torvumve draconem,
 25 Vel Solem affirmare Deum, quem rite videbat
 Clara serenatis infundere lumina terris.
 Indoluit, squallere abductis arva Colonis!
 Et legio hostiles bello diuturna cohortes
 Quod formavisset, quodque omnis terra soluta
 30 Aere renidenti per secula tota stetisset.
 Indoluit! graviumque inter discrimina rerum
 Ipse serenus ait: Christo Duce et Auspice Christo,
 Orbi Orbem Levonus reddam: tristesque ruinas
 Solabor fatis: finem dederoque laborum.
 35 Delicium hoc Regni, Numen Terrestre, Beate
 Dorpatensia Templa sacra haec Academica fundat,
 Et Christi ad laudem in medium donaria ponit
 Aeternoque beat reditu haec Regalia Tempe,
 Ut placide semper pia pulpita tota sonarent,
 40 *Usque timete DEum*, qui Nato et Flamine Sancto
 Aequaevis, Aeternus agit, Monas et Trias Una,
 Personis distincta Tribus, Deus Unus et Idem
 Omnipotens, sine principio, sine fine locoque
 Qui pecudumque Hominumque genus, Titaniaque astra
 45 Principio ex nihilo Verbo Omnipotente creavit
 Dispositique locis, dextraque potente tuetur,
 Ne pereant errentve via, qua pergere jussa.
 Regali invitat censu Rex inclytus Heros,
 Eusebiae, Eunomiae, Panaceae et Pallados Almae
 50 Doctores, Multo studio Eloquioque verendos.
 Regali invitat censu Celsissimus Heros
 Mercurij sobolem: superat dum laeta Juventus,
 Divina ut discat sacrosancti Oracula Verbi.
 Justi Aequique Artem; numerosum usumque medendi,
 55 Socratico et quicquid manavit ab ordine, quicquid
 Docta Cleanthaeae et sonuerunt atria turbae.
 Divini jussu GUSTAVI Regis ADOLPHI,
 Magnorum Decus Heroum immortale, JOHANNES
 SKYTTIVS, Illustris Regni Baro; candida Virtus
 60 Quem Sanctos inter Proceres; Regnique Potentes
 Proferre edocuit summis de rebus habenda
 In dubiis responsa, pias et reddere voces;
 Ipse Gubernator Levonus hoc Generalis in Orbe
 Dexter adest: cito solennes deducere pompas
 Imperitat, castis sociare et Pergama Musis,
 Atque perennantem Musis dare Civibus Urbem.
 Supremi exsurgit Reverentia Numinis: Omnis
 Ad sanctum Jubar, immensique ad luminis ignes
 65 Erigit attentas Aures et pectora tota.

- 70 Eunomia antiquae pergit discrimina culpae
 Eluere, et quicquid miserorum morte piandum.
 Explorant adversa Viros: Jus, Fasque, Piumque
 Instructi humanas mentes, ut corde receptae
 Uno Virtutes totos vertantur in Usus.
- 75 Interea ille Heros Divus GUSTAVUS ADOLPHUS,
 Rex Sveonum, Illustris cui VIRTUS NUMEN ET ARMA,
 Pro Christi et verae pro Religionis amore,
 Teutonicae et pressae pro Libertatis honore
 Coelesti gaudet caput insignire Corona.
- 80 Lutzeni inscribit dum Nomina Sangvine campo;
 In Coelo inscribit sua Nomina Sangvine Christi.
 Inlyta Progenies GUSTAVI est Regis ADOLPHI,
 Heroina, Decus Patriae, CHRISTINA, Serena
 Arctoo Regina Throno, Solioque verenda:
- 85 Divini huic Patris magno jactura dolori est!
 Exanimant curae, turbataque funere mens est.
 Hinc tamen Illustres animos Illustribus ausis
 Adjicit; et, Christo Domino comitante, volentes
 Per Populos dat jura, piis et Legibus implet
- 90 Arctoas Terras: Summi Reverentia Christi
 Illustri Illustrat nostras Ditione Camoenas.
 Edocet Eunomia hinc, fastus luxusque procaces
 Tollere vel monitis, vel soeva exurere flamma.
 Ipsa Hygia in pigro collapsas corpore vires
- 95 Restituit; ferro et culpam compescere pergit,
 Edocet hinc Pallas veluti per inhospita tesqua
 Nitatur Virtus ad laudem interrita clivo.
 Regali ut regat hinc nostras Bonitate Camoenas
 Rectius in sacra gravium statione laborum,
- 100 Ille Academiaci nitidissimus Ordo Senatus,
 Magnificum, ad Regis Praescriptum juge quotannis
 Eligit: et te jam legit, o JOACHIME SCHELENI,
 Magnifici cui Delicias jam muneras altas
 Dat degustandas venturum rite per Annum.
- 105 Quod cum sit nona cras hora rite futurum;
 Magnifici Proceres, Arctoi gloria Regni:
 Magnifice o nostrae Procancellarie Musae:
 Eusebiae, Eunomiae, Panaceae et Pallados almae
 Doctores, Populi Patres, Civesque Quirites;
- 110 Et tu Mercurij soboles, Delecta Juventus
 Adsis, quo per se florentis imago Lycei
 Luceat hinc major: meritasque ornare secures
 Regales detur, Christo Duce, et Auspice Christo.

58. Adr: Olaus E. Sundelius – Aut: Petrus S. Lidenius (Disputatio moralis de temperantia; quam /.../ in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati /.../ est, sub directione /.../ Petri S. Lidenii, /.../ censurae submittit Olaus E. Sundelius, /.../ ad diem <> Decemb. anni 1653. /.../. Dorpati Livonorum, 1653: J. Vogelius)

SKB, UUB, H, [Tartu UB]

GRATULATIO

Sit licet *una DEI Lex legalisve voluntas,*
 illa tamen *geminō* est notificata *modo:*
 Praeterquam quod enim *Mosis descripta tabellis;*
 inscripta est eadem *cordibus etiam hominum*
 5 *Cordium et in libro, legem hanc, digito omnipotentis*
 Ut scripta est, tradens, optime is ipse facit:
 Mosis et in tabulis, legem hanc, digito omnipotentis
 Descriptam, tradens, optime et ille facit.
 Ergo, modo hoc, Legi perscriptae et traditae, utrovis
 10 qui studet, an dubium est? Num bene et is faciat?
 Non dubium est: Cum sit lex divina una eademque,
 Legifer unus ut est, non sibi et oppositus.
 Hinc et utroque modo, hanc, mi *Praestantissime Olai*
 Sundeli, expressam dum colis egregie,
 15 Exprimis et vita: Studiosi utriusque Sophiae
 Ingenui, egregium nomen et omen habes.

Ita eruditissimo et humanissimo
 Dn. Respondenti
 L. mque applaudit
 Praeses.

59. Adr: Olaus E. Sundelius – Aut: Josias Josephi Fougman (cf. 58) SKB, UUB, H, [Tartu UB] GRATULATIO

Proxima teque Solo genuit patrio mihi terra;
Gratulor Ingenium non sterile esse tuum:
Sed peperisse piis, condignum hoc tempore Musis
Sobrietatis sic, Insuper effigiem.
 5 *Hic quam quisquis amat secura naviget aura:*
 Quod tibi proveniat, faxit id Astripotens.

Ita amoris contestandi gratia
 Affini suo dilecto app.
 Josias Josephi **Fougman.**

60. Adr: Olaus E. Sundelius – Aut: Johannes P. Dalenius (cf. 58) SKB, UUB, H, [Tartu UB] GRATULATIO

Laudibus ut dignis omnes extollimus artes
 Nonne ita virtutum merito quoque laudibus amplis
 Ornamus studium? virtus cum Regula vitae
 Pulchra siet, laude haud ullus quam plus satis ornat!
 5 Virtutum in numero non ultimo sed numeranda
 Cum sit et haec virtus, vere φρένα dicta σοοῦσα
 Utpote quae reliquis dat fulcrum praesidiumque
 Ergo tuum studium laudo, mi Sympatriota,
 Quo colis hanc virtutem, ut discursus probat isthic
 10 Macte de hinc doctis, sic invigilare Camaenis
 Ut tandem Patriae Lux sis pulcherrima nostrae.

Praestantiss. atque Literatiss. Dn. Respondenti
 Contubernali suo perquam di>lecto⁹ ita
 gratulari voluit
 Johannes P. Dalenius,

⁹ Charta maculata U

Sudermannus.

61. Adr: Petrus Nicolai Virgander – Aut: Zacharias Klingius (Disputatio II. ordinaria de Scriptura Sacra continens ἐπίλυσιν quaestionum, quam /.../ praeside /.../ Gabriele Elvering, /.../ in Academia Gustaviana /.../ publicae disquisitioni subjicit Petrus Nicolai Virgander, /.../ ad d. <> Novembris, /.../. Dorpati Livonorum, 1653: J. Vogelius)

UUB, [Tartu UB]
GRATULATIO

Ad Praestantissimum et Literatissimum

Dn. Respondentem.

Raros atque graves qui tecum solvere nodos
Ex Sacris pergunt, in Sacris erudiendi:
Proficiant opto, penetrando rite medullam
Nervose PRAESES simul et quam monstrat acute,
 5 *Aemulus HÖPFNERI, quo vix felicior alter*
Ad declarandum Scripturae Dogmata, vixit.

ZACHARIAS KLINGIUS, D.
 Per Livon. Superint. et Reg.
 Acad. D. Vice-Cancell.

62. Adr: Johannes Wittstockius et Catharina Warneke – Aut: Gualterus Auerdunck (Sacris nuptiarum honoribus /.../ Johannis Wittstockii, pastoris ecclesiae Dörpatensis, /.../ sponsi, cum /.../ Catharina /.../ Joachimi Warneke, haereditarij in Soor, et consulis reipub. Dörpatensis /.../ filia, sponsa; Dörpati 16. mensis Augusti, anni /.../ 1653. /.../ celebrandis, quaevis fausta precantur aliquot fautores et amici. Dorpati Livonorum, <1653>; J. Vogel)

UUB, [Tartu UB]
EPITHALAMIUM

Quam bene disponat Deus, in te, Sponse, Videmus:
Accipis e Patrio Climate Dulce Jubar.
Stralsundum radiis tua lumina perlustravit;
Wollinumque suos opposuit radios:
 5 *Hinc calor exortusflammam produxit amoris;*
Conjugique dies anticipare facit.
*Et quia Stralsundum tendis, sic forsitan **Holland**,*
*Ni forte **Engelland** praepedimenta ferat.*
*Nomen habes **Wittstock**: Ergo hoc baculo obvia rumpe:*
 10 *Ut duo sint Unum corpora, et Una Caro.*
Mandat enim Deus, ut jungantur foemina, Virque,
Et fiat casti copula casta tori.
Longe aliter Papista docet, Venerisque secutus
Luxuriam damnat connubiale jugum.
 15 *Sed doctrinam aliam noster Wittstockius affert,*
Et proprio exemplo comprobat ipse suo:
Nam cum Luthero in Catharinae amplexibus haeret,
Haec verba ingeminans, tu mihi sola places.
Ergo Vale, Vade, et thalamum concende, Tuamque
 20 *Caste antiquorum amplectere more Patrum.*

Tu speciosae,
Relligiosae,
Officiosae,
Atque Benignae,
Oscula fige.

25

30

*Addo precorque
Votum ego tale;
Vox brevis etsi,
Hoc tamen opto,
Pondus ut insit,
Verbaque res sint:
Crescite, Dixi.*

M. Gualterus Auerdunck,
Assessor Supremi Consistorij,
et Districtus Dorpatensis
Praepositus.

63. Adr: Johannes Wittstochius et Catharina Warneke – Aut: Erasmus Pegau (cf. 62)

UUB, [Tartu UB]
EPITHALAMIUM

Ἐυχὴ γαμικὴ.

Alme Deus rerum cunctarum factor et author,
Omnis in hoc mundo fons et origo boni;
Conjugij sancis qui foedera prima pudici,
Quique duos una vivere carne cupis.

5 Te precor hosque fove Sancto rege Flamine Sponsos;
Quo dicant laudi carmina grata tuae.
Pectoribus juncti tibi sint habitabile templum;
Ipsorum sit mens una, sit unus amor.
Insidias depelle malas, averte dolosque,
10 Conjugibus Daemon quos fabricare solet.
Tandem conjugij videant fac ordine longo
Pignora, quae curis dulce levamen erunt.